

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2021

aruandeaasta lõpp: 31.12.2021

ärinimi: OÜ Nordic Botanical

registrikood: 12318368

tänava/talu nimi, Kõrgemäe
maja ja korteri number:

küla: Soitsjärve küla

vald: Tartu vald

maakond: Tartu maakond

postisihthnumber: 60527

telefon: +372 53480861

e-posti aadress: info@nordicbotanical.eu

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	4
Bilanss	4
Kasumiaruanne	5
Raamatupidamise aastaaruande lisad	6
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	6
Lisa 2 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	8
Lisa 3 Materiaalsed põhivarad	9
Lisa 4 Laenukohustised	10
Lisa 5 Tööjõukulud	10
Lisa 6 Seotud osapooled	10
Aruande allkirjad	12

Tegevusaruanne

TEGEVUSARUANNE

Käive

OÜ Nordic Botanical jaoks oli 2021. aasta majanduslikult aktiivne. Käive oli kokku 82 199 eurot. Aruandeaasta lõppedes jäi ettevõtte kasumisse summas 61 093 eurot.

Töötajad

Töötajatele tehti kulutusi koos sotsiaalmaksu ja töötuskindlustusega kokku 40 214 eurot. Täistööajaga töötajaid oli 1 ja osalise tööajaga 1 töötaja. Töötajaid võeti ka juurde projektide raames vastavalt vajadusele ja töömahule ning nendega sõlmiti töövõtulepingud või kasutati teiste ettevõtete tööjõudu teenusena.

Investeeringud

2021. aastal tehti investeeringuid põhivarasse summas 22 614 eurot. Soetati väikekombain ja mõned traktori lisaseadmed põhitegevuse tarbeks. Järgneval 2022. aastal tehakse põhivaradesse investeeringuid vähem ja keskendutakse tootmise laiendamisele.

Aruandeaasta ja tulevased perioodid

Ettevõtte põhitegevuseks on olnud kõrget botaanilist-zooloogilist kompetentsi vajavate tööde läbiviimine (sh. inventuurid, ümberasustamised, looduslike koosluste rajamine, koosluste taastamine) ning konsultatsioonid ja koolitused. 2021. aastalgi tuli suur osa müügitulust just sedalaadi tegevustest. Aasta-aastalt on aga laienenenud ettevõtte tegevus looduslike taimeliikide seemnete kogumise ja kasvatamise valdkonnas. 2019. aastal alustas OÜ Nordic Botanical looduslike niidutaimede seemnete tootmist. 2020. aastal laiendati tegevust oluliselt ja võeti tööle täiskohaga aednik, kes tegeleb tootmise korraldamisega ettevõttes kohapeal. Tänu töötaja töölevõtmisele, tehtud investeeringutele ja valdkonna hoogsale arendamisele oli ettevõtte peamiseks müügikäibe allikaks 2021. aastal just looduslike seemnete müük. 2022. aastal on plaanis seemnekasvatust veelgi laiendada ja võtta täiskohaga tööle veel üks aednik.

2021. aastal kogusime seemneid nii mehhaniseeritud otse kõrge loodusväärtusega niitudelt Pärnu- ja Harjumaalt ning ligi saja taimeliigi seemneid ka liigikaupa käsitööna. Peamine osa liigiti kogutud seemnetest saadi 2021. aastal ettevõtte oma seemnekasvatusest. Suur osa seemnetest said müüdnud juba sügisel 2021, kuid seemnemüügi põhiperioodiks on kavandatud kevad 2022. Väike osa kogutud seemnetest kasutame oma seemnetootmise laiendamiseks.

Seoses eeldatavalt suureneva tootismahuga seemnetootmise valdkonnas on 2022. aastal kavas oluliselt arendada ka ettevõtte müügitegevust. Peamiseks tegevuseks selles valdkonnas on kavas ettevõtte kodulehe arendamine kaasaegseks müügi- ja infokanaliks.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2021	31.12.2020	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	12 282	39 017	
Nõuded ja ettemaksed	4 411	4 132	
Nõuded ostjate vastu	3 539	3 724	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	450	408	2
Muud nõuded	422	0	
Kokku varud	79 556	20 886	
Valmistoodang	79 314	20 886	
Ettemaksed varude eest	242	0	
Kokku käibevarad	96 249	64 035	
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	47 204	30 855	3
Kokku põhivarad	47 204	30 855	
Kokku varad	143 453	94 890	
Kohustised ja omakapital			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Laenukohustised	3 393	3 310	4
Võlad ja ettemaksed	5 342	12 362	
Võlad tarnijatele	100	100	
Võlad töövõtjatele	1 662	1 237	
Maksuvõlad	3 580	11 025	2
Kokku lühiajalised kohustised	8 735	15 672	
Pikaajalised kohustised			
Laenukohustised	8 557	14 150	4,6
Kokku pikaajalised kohustised	8 557	14 150	
Kokku kohustised	17 292	29 822	
Omakapital			
Osakapital nimiväärtuses	2 500	2 500	
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)	62 568	28 146	
Aruandeaasta kasum (kahjum)	61 093	34 422	
Kokku omakapital	126 161	65 068	
Kokku kohustised ja omakapital	143 453	94 890	

Kasumiaruanne

(eurodes)

	2021	2020	Lisa nr
Müügitulu	82 199	64 197	
Põllumajandusliku toodangu varude jääkide muutus	58 428	20 886	
Kaubad, toore, materjal ja teenused	-18 979	-11 355	
Mitmesugused tegevuskulud	-13 733	-7 060	
Tööjõukulud	-40 214	-27 360	5
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-6 265	-4 664	3
Muud ärikulud	-1	-1	
Ärikasum (kahjum)	61 435	34 643	
Intressitulud	0	1	
Intressikulud	-342	-222	
Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist	61 093	34 422	
Aruandeaasta kasum (kahjum)	61 093	34 422	

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

OÜ Nordic Botanical raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga. Finantsaruandluse standard tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele (IASB-IFRS for SMEs ja Euroopa Liidu direktiivid) ning selle põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, Eesti Vabariigi Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendites ning Vabariigi Valitsuse ja rahandusministri vastavasisulisel määruses.

OÜ Nordic Botanical kasutab aruande koostamisel Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduse lisas 1 toodud bilansi skeemi ja lisas 2 toodud kasumiaruande skeemi nr 1. Majandusaasta aruanne on koostatud väikeettevõtjale seatud nõuete kohaselt.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Vigade korrigeerimine

Olulisi eelmiste perioodide aruannetes avastatud vigu korrigeeritakse üldjuhul tagasiulatavalt, st nii nagu poleks antud viga kunagi tehtud. Eelmise perioodi võrdlusandmeid korrigeeritakse vea mõju võrra. Juhul kui viga tehti üle-eelmisel või veel varasematel perioodil, korrigeeritakse vea mõju võrra eelmise perioodi varade, kohustuste ja jaotamata kasumi algsaldosid.

Juhul kui olulise vea mõju eelmise perioodi võrreldavatele andmetele (sh. eelmise perioodi algsaldodele) ei ole võimalik usaldusväärselt määrata või kui viga pole olulise suurusega, korrigeeritakse varasematesse perioodidesse jääva vea mõju võrra aruandeperioodi varade, kohustuste ja jaotamata kasumi saldosi. Juhul kui vea kumulatiivset mõju ei ole võimalik usaldusväärselt määrata ka aruandeperioodi algsaldode suhtes, korrigeeritakse viga edasiulatavalt alates esimesest võimalikust kuupäevast.

Finantsvarad

Finantsvarad võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara eest saadava tasu õiglane väärtus. Ebatõenäoliselt laekuvate finantsvarade puhul kasutatakse edasise kajastamise puhul üldjuhul korrigeeritud soetusmaksumust. Väärtuse langusest tulenevaid allahindlusi kajastatakse kasumiaruandes kuluna.

Finantsvara eemaldatakse bilansist siis, kui ettevõtte:

* kaotab õiguse antud finantsvarast tulenevatele rahavoogudele; või

* ta annab kolmandale osapoolale üle antud finantsvarast tulenevad rahavood

ja enamiku antud finantsvaraga seotud riskidest ja hüvedest.

Finantsvara eemaldamisel bilansist kajastatakse finantsvara bilansilise maksumuse

ja tema eest saadud tasu vahet kasumiaruandes tulu või kuluna.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse kassas olevat sularaha ja arvelduskontode jääke.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutadeks on loetud kõik teised valuutad peale euro. Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanka valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud monetaarsed varad ja -kohustised (rahas tasutavad nõuded ja laenud), hinnatakse bilansipäeval ümber eurodesse bilansipäeval kehtivate Euroopa Keskpanka valuutakursside alusel. Ümberhindamise tulemusena tekkinud kursikasumid ja -kahjumid esitatakse aruandeperioodi kasumiaruandes. Mitterahalised välisvaluutas fikseeritud varad ja kohustised, mida mõõdetakse õiglases väärtuses (õiglase väärtuse meetodil kajastatavad kinnisvarainvesteeringud; bioloogilised varad; lühi- ja pikaajalised finantsinvesteeringud aktsiatesse ja teistesse omakapitaliinstrumentidesse, mille õiglane väärtus on usaldusväärselt hinnatav), hinnatakse ümber arvestusvaluutasse, võttes aluseks Euroopa Keskpanka valuutakursid, mis kehtivad õiglase väärtuse määramise päeval. Mitterahalisi välisvaluutas fikseeritud varasid ja kohustisi, mida ei kajastata õiglase väärtuse meetodil (nt ettemaksed, soetusmaksumuse meetodil kajastatavad varud, materiaalne ja immateriaalne põhivara), bilansipäeval ümber ei hinnata, vaid kajastatakse jätkuvalt tehingupäeval kehtinud Euroopa Keskpanka valuutakursi alusel.

Nõuded ja ettemaksed

Ostjatelt laekumata arved on bilansis hinnatud lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest. Seejuures hinnatakse iga konkreetse kliendi laekumata arveid eraldi, arvestades teada olevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Lootusetud nõuded on bilansist välja kantud. Nõuete allahindlusi kajastatakse kas vastaval kontraktole või nõude bilansilise jääkmaksumuse vähendamisena.

Juhul kui nõude allahindlus kajastati algselt selleks ettenähtud ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kontrol, kuid hiljem selgus, et nõude laekumine on täiesti ebarealistlik, tunnistatakse nõue lootusetuks ning nii nõue ise kui ka tema allahindlus vastaval kontrakontrol kantakse bilansist välja (täiendavat kulu sel hetkel enam ei teki). Nõuet loetakse lootusetuks, kui ettevõtte puuduvad igasugused võimalused nõude kogumiseks (näit. võlgnikule on väljakuulutatud pankrot ning pankrotipesas olevatest varadest ei piisa nõude tasumiseks). Juhul kui varem tehtud hinnang ebatõenäoliselt laekuvate nõuete summa kohta hiljem muutub, tuleb seda kajastada hinnangu muutuse perioodi kasumiaruandes ning mitte korrigeerida tagasiulatuvalt eelmisi perioode. Ebatõenäolise või lootusetu nõude laekumine tuleb näidata kulu vähendusena perioodis, mil laekumine toimub. Ebatõenäoliselt laekuva nõude laekumisel tuleb ühtlasi vähendada nii nõude enda kui tema kontrakonto saldot.

Bioloogilised varad

Põllumajanduslik toodang võetakse bilansis arvele inventuuri tulemusena õiglaselt väärtuses ja kajastatakse varude all. Toodangu jääkide muutust kajastatakse kasumiaruandes põllumajandusliku toodangu varude jääkide muutuses.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Põhivaraks loetakse varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega vähemalt 500 eurot. Kuludesse kantud väheväärtuslike inventaride üle peetakse arvestust bilansiväliselt. Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Põhivara objektid hinnatakse alla nende kaetavale väärtusele juhul, kui varaobjekti kaetav väärtus on väiksem tema bilansilisest jääkmaksumusest. Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsiooninorm määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast. Amortisatsiooninormid aastast on põhivara gruppidele järgmised:
Masinad ja seadmed 10 – 35%
Muu materiaalne põhivara 10 – 35%

Keskmine kasulik eluiga määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust elueast:
Masinad ja seadmed 2,8-10 aastat
Muu materiaalne põhivara 2,8-10 aastat

Finantskohustised

Finantskohustised võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara eest makstava tasu õiglase väärtus. Finantskohustisi kajastatakse edasiselt bilansis üldjuhul korrigeeritud soetusmaksumuses. Finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustisi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas (mis on kajastatud näiteks arvel, lepingus või muul alusdokumendil). Finantskohustis eemaldatakse bilansist siis, kui see on kas rahuldatud, lõpetatud või aegunud. Finantskohustise eemaldamisel bilansist kajastatakse kohustise bilansilise maksumuse ja tema eest makstud tasu vahet kasumiaruandes tulu või kuluna.

Tulud

Müügist tulenevat tulu kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on üle läinud ostjale, müügitulu ja tehingutega seotud kulu on usaldusväärselt määratavad ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline. Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglaselt väärtuses, võttes arvesse lepingus ettenähtud hinnavähendusi ja rabatte. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuste osutamisel.

Kulud

Kulude arvestamisel järgitakse tulude ja kulude vastavuse printsiipi. Aruandeperioodi jooksul teenitud tuludest arvatakse maha samade tulude teenimisega seotud kulud. Kulutused, millele vastavad tulud tekkivad järgmistel perioodidel, kajastatakse kuludena samadel perioodidel, kui nendega seonduvad tulud.

Maksustamine

Tulumaksuseaduse kohaselt ei maksustata Eestis mitte ettevõtete kasumit, vaid väljamakstavaid dividende. Alates 1.jaanuarist 2019.a saab residendist äriühing dividendide tulumaksuga maksustamisel kohaldada madalamat maksumäära 14/86 ja tavamäära 20/80. Residendist äriühing saab madalamat maksumäära 14/86 rakendada: 2019. aastal ühele kolmandikule 2018. aastal jaotatud kasumist, millelt residendist äriühing on maksnud tulumaksu. 2020. aastal ühele kolmandikule 2018. ja 2019. aastal jaotatud kasumist, millelt residendist äriühing on maksnud tulumaksu. Edaspidi ühele kolmandikule viimasel kolmel aastal jaotatud kasumist, millelt residendist äriühing on maksnud tulumaksu.

Kuna tulumaksu objektiks on ettevõtte kasumi asemel väljamakstavad dividendid, siis ei eksisteeri erinevusi varade ja kohustiste maksuarvestuslike ja bilansiliste jääkväärtuste vahel, millelt tekiks edasi lükkunud tulumaksu nõue või kohustis. Dividendide maksmisega kaasnev tulumaks kajastatakse dividendide väljakuulutamise hetkel kasumiaruandes kuluna.

Seotud osapooled

Ettevõtte loeb osapooli seotuks juhul, kui üks osapool omab kas kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole äriliste otsustele. Seotud osapooled on: osajuhingu tegevjuhtkond, juhatuse liikmed ja olulise osalusega eraisikutest omanikud, välja arvatud juhul, kui antud isikutele puudub võimalus avaldada olulist mõju ettevõtte äriliste otsustele. Lisaks on seotud osapoolteks eelnevalt kirjeldatud isikute lähisugulased ja nende poolt kontrollitavad või nende olulise mõju all olevad ettevõtted.

Lisa 2 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2021		31.12.2020	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Käibemaks		1 040		7 093
Üksikisiku tulumaks		789		1 257
Sotsiaalmaks		1 545		2 360
Kohustuslik kogumispension		94		143
Töötuskindlustusmaksed		112		172
Ettemaksukonto jääk	450		408	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	450	3 580	408	11 025

Lisa 3 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

						Kokku
	Maa			Masinad ja seadmed	Muud materiaalsed põhivarad	
		Arvutid ja arvutisüsteemid	Muud masinad ja seadmed			
31.12.2019						
Soetusmaksumus			26 656	26 656	3 004	29 660
Akumuleeritud kulum			-13 819	-13 819	-390	-14 209
Jääkmaksumus			12 837	12 837	2 614	15 451
Ostud ja parendused			20 068	20 068		20 068
Muud ostud ja parendused			20 068	20 068		20 068
Amortisatsioonikulu			-4 194	-4 194	-470	-4 664
31.12.2020						
Soetusmaksumus			46 724	46 724	3 004	49 728
Akumuleeritud kulum			-18 013	-18 013	-860	-18 873
Jääkmaksumus			28 711	28 711	2 144	30 855
Ostud ja parendused	13 000	1 249	7 040	8 289	1 325	22 614
Maa ja varem kasutusel olnud ehitiste ost	13 000					13 000
Muud ostud ja parendused		1 249	7 040	8 289	1 325	9 614
Amortisatsioonikulu		-234	-5 472	-5 706	-559	-6 265
31.12.2021						
Soetusmaksumus	13 000	1 249	53 764	55 013	4 329	72 342
Akumuleeritud kulum		-234	-23 485	-23 719	-1 419	-25 138
Jääkmaksumus	13 000	1 015	30 279	31 294	2 910	47 204

Lisa 4 Laenukohustised

(eurodes)

	31.12.2021	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi			Alusvaluuta
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta	
Kapitalirendikohustised kokku	11 950	3 393	8 557		
Laenukohustised kokku	11 950	3 393	8 557		

	31.12.2020	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi			Alusvaluuta
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta	
Pikaajalised laenud					
Pikaajaline laenukohustis	2 200		2 200		EUR
Pikaajalised laenud kokku	2 200		2 200		
Kapitalirendikohustised kokku	15 260	3 310	11 950		
Laenukohustised kokku	17 460	3 310	14 150		

Lisa 5 Tööjõukulud

(eurodes)

	2021	2020
Palgakulu	30 055	20 449
Sotsiaalmaksud	10 159	6 911
Kokku tööjõukulud	40 214	27 360
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	1	1
Keskmine töötajate arv töötamise liikide kaupa:		
Töölepingu alusel töötav isik	2	2

Lisa 6 Seotud osapooled

(eurodes)

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

PIKAAJALISED	31.12.2021	31.12.2020
Laenukohustised		
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	0	2 200
Kokku laenukohustised	0	2 200

LAENUKOHUSTISED	31.12.2019	Saadud laenude tagasimaksed	31.12.2020
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	2 300	100	2 200
Kokku laenukohustised	2 300	100	2 200
LAENUKOHUSTISED	31.12.2020	Saadud laenude tagasimaksed	31.12.2021
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	2 200	2 200	0
Kokku laenukohustised	2 200	2 200	0

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 07.06.2021

OÜ Nordic Botanical (registrikood: 12318368) 01.01.2021 - 31.12.2021 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
MART MERISTE	Juhatuse liige	15.07.2022
AVELIINA HELM	Juhatuse liige	22.07.2022

Kasumi jaotamise ettepanek

(eurodes)

	31.12.2021
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)	62 568
Aruandeaasta kasum (kahjum)	61 093
Kokku	123 661
Jaotamine	
Dividendideks	5 000
Kokku	5 000

Suurem osa kasumist investeeritakse järgnevate perioodide majandustegevusse.

Kasumi jaotamise otsus

(eurodes)

	31.12.2021
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)	62 568
Aruandeaasta kasum (kahjum)	61 093
Kokku	123 661
Jaotamine	
Dividendideks	5 000
Kokku	5 000

Müügitulu jaotus tegevusalade lõikes

Tegevusala	EMTAK kood	Müügitulu (EUR)	Müügitulu %	Põhitegevusala
Muu jaemüük väljaspool kauplusi, kioskeid ja turge	47991	42422	51.61%	Jah
Muu mujal liigitamata kutse-, teadus- ja tehnikaalne tegevus	74901	39484	48.03%	Ei

Osanikud

Nimi / ärinimi	Isikukood / registrikood / sünniaeg	Elukoht / Asukoht	Osaluse suurus ja valuuta
Mart Meriste	37802104710		1250 EUR (Lihtomand)
Aveliina Helm	47903212726		1250 EUR (Lihtomand)

Sidevahendid

Liik	Sisu
Mobiiltelefon	+372 53480861
E-posti aadress	info@nordicbotanical.eu